12. Missio reconciliatrix est totius Ecclesiae propria, etiam, 
ac quidem potissimum, illius Ecclesiae, quae gloriam divinam 
iam plene participat una cum Beata Virgine Maria, cum Ange
lis et Beatis comprehensoribus, qui Deum sanctissimum con
templantur atque adorant. Ecclesia caelestis, Ecclesia terre
stris, Ecclesia purgatorio addicta, ad hanc cooperationem 
arcana ratione consociantur cum Christo ut mundum Deo ré
concilient. 

Prima via salvificae huius actionis est via orationis. Beata 
Virgo Maria, Mater Christi et Mater Ecclesiae,51 ac Sancti Cae-
lites, qui, terreno itinere iam confecto, Dei gloria sunt potiti, 
certe fratres in terra peregrinantes intercessione sua sustinent 
ad studium ponendum in conversione, in fide, in renovanda vita 
post unumquemque lapsum, in agendo ut communio et pax 
in Ecclesia et mundo augeantur. In mysterio communionis 
Sanctorum reconciliatio universalis ad effectum adducitur ra
tione altissima maximeque frugifera ad omnium salutem. 

Est et altera via: viam dicimus sacrae praedicationis. Ec
clesia ipsa, alumna unius Magisterii Christi, ut Mater et Magi
stra reconciliationem hominibus proponere non desinit nec 
dubitat pravitatem peccati enuntiare, necessitatem conversio
nis edicere, homines hortari et obsecrare ut « reconcilientur ». 

5 2 Cfr. S. A U G U S T I N U S , De Civitate Dei, X X I I , 17: CCL 48, 835s.; S . THOMAS A Q U I 

NAS, Summa Theologiae, pars I I I , q. 64, a. 2 ad tertium. 
5 3 Cfr. P A U L U S P P . V I , Allocutio, qua Pontifex tertiam Sessionem clausit Concilii 

Oecumenici Vaticani II (21 Novembris 1964): AAS 56 (1964), 1015-1018. 
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Re quidem vera, hoc est eius munus propheticum in mundo 
huius temporis, quemadmodum fuit ante acta aetate : est ipsum 
munus eius Magistri et Capitis, Iesu. Ut hic, Ecclesia, amore 
miserenti ducta, id munus semper implebit omnibusque nun-
tiabit veniam eosque ad spem confirmabit, quae quidem e 
Cruce promanant. 

Est etiam via, saepe tam difficilis et aspera, actionis pasto
ralis ut singuli homines — quicumque sunt et ubicumque de
gunt — ad iter, interdum longum, reditionis ad Patrem in 
cunctorum fratrum communione revocentur. 

Est denique via testificationis, omni fere tempore silens, 
quae e gemina ratione oritur, qua Ecclesia est conscia se esse 
per se « indefectibiliter sanctam » , M sed etiam oportere ut « de 
die in diem mundetur et renovetur, donec Christus eam sibi 
exhibeat gloriosam, non habentem maculam aut rugam, quo
niam propter peccata nostra interdum vultus eius minus reful
get » ei qui eam intuetur.55 Hoc testimonium duas facies pri
marias necessario praefert: quatenus est signum illius carita
tis universalis, quam Christus asseclis suis hereditate reliquit 
quaque probatur eos ad suum regnum pertinere; et quatenus 
testimonium in actus transfertur semper novos conversionis 
et reconciliationis intra Ecclesiam et extra, eo quod conten
tiones dirimuntur, mutua conceditur venia, spiritus fraterni
tatis et pacis augetur, qui in mundo universo est propagan dus. 
Hac via Ecclesia operam dare potest efficaciter ut « civilis cul
tus amoris », quem Paulus VI , Decessor noster, appellavit, 
oriatur.